
COMUNE DILEONFORTE
PROVo DI ENNA)

SETTORE 6° LL.PP.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 6° LL.PP.

Reg. Generale nO +09 nOl1\,\\;Q i
Reg. Setto 6° LL.PP. nO l't??

Protocollo nO del _

OGGETTO: Impegno spesa e indizione gara cottimo -appalto per lavori di conduzione,
manutenzione e controllo degli impianti di riscaldamento a gasolio e a gas metano nei locali di
proprietà del Comune di Leonforte per la stagione invernale 2013/2014 per la durata di mesi
cinque. CIG. ZC70C3BA91.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6° LL.PP.

PREMESSO che è intendimento di questa Amministrazione con l'avvicinarsi dell'inverno mettere
in funzione gli impianti di riscaldamento nelle scuole e negli edifici comunali, procedendo per
l'affidamento dei lavori ad indire una gara mediante cottimo-fiduciario provvedendo ad invitare n°
5 (cinque) ditte in possesso dell'abilitazione D.M. 37/2008 (ex legge 46/90);

CONSIDERATO che per l'esercizio finanziario 2013/2014 occorre impegnare la complessiva
somma di €. 12.000,00;

ATTESO che con determina n° 235/690 del 10/10/2012 si era provveduto ad impegnare la somma
di €. 12.000,00 di cui 6.000,00 per l'esercizio 2012 ed €. 6.000,00 per l'alIDO2013 con imputazione
al capitolo 2510, che è stata utilizzata la quota del 2012 avendo una disponibilità per l'esercizio
2013 di €. 6.000,00 ( impegno n° 1/2013) e pertanto, per l'anno 2014 occorre provvedere ad
impegnare un ulteriore somma di €. 6.000,00 con imputazione al corrispondente capitolo;

AUTORIZZARE l'ufficio di ragioneria ad effettuare l'impegno di spesa sul bilancio pluriennale

VISTO il preventivo dei lavori d'affidamento della conduzione, manutenzione e controllo degli
impianti di riscaldamento a gasolio e a gas metano nei locali di proprietà del Comune, redatto in
data 31/10/2013 dal settore Tecnico comunale per l'importo complessivo di €. 12.000,00 IVA
compresa di cui €. 9.600,00 per lavori a base di gara;

CONSIDERA TO che trattandosi di lavoro di importo complessivo inferiore a €. 40.000,00, è nelle
facoltà di questa Amministrazione, procedere ai sensi dell' art. 125 comma 8 del D/lgs 163/2006
aH'affidamento diretto mediante cottimo fiduciario;

AUTORIZZARE l'ufficio di ragioneria ad effettuare l'impegno di spesa sul bilancio pluriennale

CHE è stato acquisito presso l'AVCP il crG. ZC70C3BA91.



ATTESO che l'aggiudicazione sarà pronunciata a favore della ditta invitata che abbia presentato la
migliore offerta, costituita dal massimo ribasso percentuale, con quattro cifre decimali sull' elenco
prezzi posto a base di gara espresso sia in cifra sia in lettere da espletarsi ai sensi dell'art. 82 del
D/lgs 163/2006, da applicarsi all'importo a base di gara, escludendo dall'aggiudicazione ai sensi
dell' art. 86 comma 1 del D/lgs 163/2006 le offerte che hanno presentato un ribasso superiore di
oltre il 10% rispetto alla media aritmetica di tutte le offerte ammesse. La procedura d'esclusione
automatica non è esercitatile qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a cinque;

VISTO l'art. 125 comma 8 del D/LGS 163/2006;

VISTO L'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

Per i motivi espressi in premessa:

DETERMINA

1. Indire ai sensi dell'art. 125 comma 8 del D/lgs 163/2006, la gara d'appalto mediante
cottimo-fiduciario per i lavori di conduzione, manutenzione e controllo degli impianti di
riscaldamento a gasolio e a gas metano nei locali di proprietà del Comune di Leonforte,
applicando il criterio del massimo ribasso ai sensi dell'art. 82 del D/lgs 163/2006,
escludendo dall'aggiudicazione ai sensi dell'art. 86 comma 1 del D/lgs 163/2006. le offerte
che hanno presentato un ribasso superiore di oltre il 10% rispetto alla media aritmetica di
tutte le offerte ammesse. La procedura d'esclusione automatica non è esercitatile qualora il
numero delle offerte ammesse sia inferiore a cinque;

2. Di dare atto che il servizio per la conduzione e manutenzione e controllo degli impianti di
riscaldamento nei locali di proprietà del comune di Leonforte per la stagione invernale
2013/2014 avrà la durata di mesi cinque, e la spesa complessiva è pari ad €. 12.000,00
comprensivo di IVA di cui € .9.600,00 a base d'asta;

3. Considerato che con determina n° 235/690 del 10/10/2012 si era provveduto ad impegnare
la somma di €. 12.000,00 di cui 6.000,00 per l'esercizio 2012 ed €. 6.000,00 per l'anno 2013
con imputazione al capitolo 2510,

4. Dare mandato all'ufficio di ragioneria di provvedere ad effettuare l'impegno di spesa per
l'esercizio finanziario 2014.

5. Autorizzare l'ufficio di ragioneria ad effettuare l'impegno di spesa sul bilancio pluriennale.

o del
lare copertur fi

I.R.4SI
b' ltà e Bilancio

Il R~~_~~~~~le del Servizio
(p~~Salia)

IlRespon,,~e 6°Ll.PP.


	00000001
	00000002

